
Aanwijzing GGD als toezichthouder Wmo 

BESLUIT van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard 

  

Overwegende dat: 

- ons college naast de verantwoordelijkheid voor het beleid en de uitvoering van de Wet maatschap- 

pelijke ondersteuning 2015 (= Wmo) verplicht is om toezicht te houden op de kwaliteit en de 

rechtmatigheid bij de uitvoering van de Wmo; 

- in de Wmo voorschriften zijn opgenomen betreffende het toezicht op de naleving van de wet en 

artikel 6.1, eerste lid Wmo ons college verplicht om personen aan te wijzen die belast zijn met het 

houden van toezicht op de naleving van het bij of krachtens de Wmo bepaalde; 

- ons college de wettelijke bevoegdheid heeft om toezichthouders aan te wijzen op grond van artikel 

5:11 Algemene wet bestuursrecht; 

- ons college op <datum> heeft besloten dat de Gemeenschappelijke Regeling GGD Rotterdam 

Rijnmond namens de gemeente toezicht houdt op de kwaliteit van ondersteuning in het kader 

van de Wmo 2015 en daartoe een overeenkomst heeft afgesloten met de GGD Rotterdam Rijnmond 

voor een initiële contractperiode van 1 januari 2025 tot en met 31 december 2028 inclusief de 

mogelijkheid om het contract na deze vier jaar steeds met een jaar te verlengen; 

Gelet op: 

- artikel 6.1, eerste lid Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

- titel 5.2 Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht 

- artikelen 10:3, 10:4 en 10:12 Algemene wet bestuursrecht; 

Besluit: 

1. de toezichthouders die onder gezag staan van de Gemeenschappelijke Regeling GGD Rotterdam 

Rijnmond aan te wijzen als toezichthouders belast met het toezicht op de naleving van het bij of 

krachtens de Wet maatschappelijke ondersteuning bepaalde gedurende de looptijd van de over- 

eenkomst die de gemeente heeft gesloten met Gemeenschappelijke regeling GGD Rijnmond; 

2. dit besluit in werking te laten treden met ingang van de dag na bekendmaking conform artikel 

3:42 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Albrandswaard, 21-01-2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard, 

De secretaris 

mr. drs. Florus van der Linden 

De burgemeester 

drs. Jolanda de Witte 

Nr. 45902 

GEMEENTEBLAD 4 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Albrandswaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 45902 4 februari 2025 1 


